Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №119

620016, г. Екатеринбург, ул. Павла Шаманова, 19 тел.: (343)227-94-00
620105, г. Екатеринбург проспект Академика Сахарова, 43 тел.: (343)227-94-03

е-таП: тс!ои119@ес1иекЬ.ги ЬЩ ж//119.{уоу^ас1|к.ги

ПРОТОКОЛ
заседания Совета родителей

МАДОУ детского сада № 119

№_1 от 26.08.2021

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Миронова О.В. -  заведующий МАДОУ детского сада № 119;
2 Орехова Т.В. -  зам.заведующего;
3. Кучукбаева Е.М. -  зам.заведующего;
4. Яблокова Н.Ю.- председатель Совета родителей;
5. Петухова Ю.Ю. -  член Совета родителей;
6. Красилова А.С. -  член Совета родителей;
7. Синица Ю.С. -  член Совета родителей.

ПОВЕСТКА:

1. Ознакомление членов Совета родителей с проектом рабочей программы воспитания
и календарного плана воспитательной работы в МАДОУ детском саду № 119.

2 Обсуждение проекта рабочей программы воспитания и календарного плана
воспитательной работы в МАДОУ детском саду № 119.

1. По первому вопросу слушали Орехову Т.В., представившую проект рабочей программы
воспитания МАДОУ детского сада № 119. Татьяна Владимировна отметила, что современном
этапе воспитание детей рассматривает как стратегический общенациональный приоритет,
требующий консолидации условий различных инструментов гражданского общества и
ведомств на федеральном, региональном и муниципальном уровнях. Усиление
воспитательного компонента образовательной деятельности нашло отражение в новой
редакции Федерального закона от 31.07.2020 г. № 304-ФЭ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания
обучающихся». В ходе выступления Татьяна Владимировна осветила содержание целевого,
содержательного и организационного разделов проекта рабочей программы воспитания
МАДОУ детского сада № 119,

2. Яблокова Н.Ю. предложила одобрить проект рабочей программы воспитания и
календарный план воспитательной работы МАДОУ детского сада № 119.

Члены Совета родителей единогласно поддержали данное предложение.

РЕШЕНИЕ

1. Согласовать рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной
работы МАДОУ детского сада № 119. Срок исполнения -  27.08.2021 г.

2. Рассмотреть на Педагогическом совете проект рабочей программы воспитания и
календарный план воспитательной работы МАДОУ детского сада № 119. Срок исполнения
-30.08.2021 г.

1

3. Утвердить руководителем рабочую
воспитательной работы МАДОУ детского

Председатель Совета родителей:
Секретарь

ограмму воспитания и календарный план
Го 119. Срок исполнения -  30.08.2021 г.

/Н.Ю.Яблокова
/Ю.С. Синица